"+, CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE NOVO BARREIRO

Estado do Rio Grande do Sul

REQUISICAO DE DIARIA N° 005/2021

DO VEREADOR:

NOME: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLL] — CODIGO:

PERIODO DE AFASTAMENTO: 09/05/2021 a 13/05/2021

DOTACAO:

VALOR DA DIARIA: Fora do Estado R$ 745,92 (com pernoite)

QUANTIDADE DE DIARIAS: 04 (Quatro) fora do estado

TOTAL A PAGAR: RS 2.983,68 (Dois mil e novecentos e e oitenta ¢ trés reais e sessenta e
oito centavos) - 80% = R$ 2.386,94 (Dois mil trezentos e oitenta e seis reais com noventa e
quatro centavos).

OBS: as despesas com a estadia e alimentagdo antes de pegar o voo e na volta serdo
ressarcidas posteriormente.

ROTEIRO A PERCORRER: Novo Barreiro/RS a Brasilia/DF e Brasilia/DF a Novo
Barreiro/RS.

MOTIVO DA VIAGEM:

1. Captagdo de recursos e emendas-parlamentares ao Mupnicipio.

Novo Barreiro, 05 de Maio de 2021.

Presidente dg/Camara Municipal de Novo Barreiro/RS

CLAUDEMIRANTONIO NUNES ANDRIOLLI

cwes: 1744 190015 NOVO BARREIR) Ji®
Fone: (0xx55) 3757-1214 - E-mail: legislativonovobarreiro@hotmail.com ] +* % Ecvn- Mot 89 C::j]
Av. Sao Joao Batista, n® 415, CEP; 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul PM?
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LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |INOTA DE EMPENHO N. 82/5|

T — A +
RUA 20 DE SETEMBRQ 415 98.338.000 NAO SE APLICA (NSaA)
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 85 TEL. ; EMPENHO REGULAR
e ———— A s e e e st 2 +
CREDOR. .: CLAUDEMIR A.N. ANDRIOLLT. CPF: 499 704 610/87
ENDERECO: RUA PRINCIPAL CIDADE: NOVO BARREIRO RS 00.000.000
CODIGO. . : 264/0 TELEFONE:
e s e s + |
|REQUISICAD 5 | PROCES . : |LIcITACAG: /0000 |NAO SE APLICA (Ns |
ISEBAT: 01 CABAR o s SOOD0 |RAD SE MELTOK. (8 +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpPRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 00 00 00 DIARIAS NO PATS 344/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
| RAmEA. |5 B e e e e 0§ ORDD B 05 +
Quantid. |un. Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
4,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 09 a 13 J
DE MAIO PARA CAPTACAO DE RECURSOS
E EMENDAS PARLAMENTARES 745, 9200 2,983, 68
<=> |
<=>
<=> I
<=>
<=> |
<=> |
<=>
<=>
<=2
<=> [
<=>
<=> |
<=> |
<=> '
R~ i = TS S H
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 2.983,68 ||
[oBsboRRAMENTO: et 20 [TOTAL > 2.983,68 +
DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt. (
[ oama | TemmnsTIToormm—mmm—eenii UoiP TTIRden.Neo Inclus.regt. +
DATA SALDO ANTERIOR' SALDO DA VERBA f
07/05/2021 23.132, 90

Declaro que recebi €| Resp. da Contabil.
conferi os mat./serv
Em / i

RESP. LIQUIDACAO

Atesto o Pagamento
deste documento

4 / / /




Tl — T ——— _‘—'—-—-—________'—.___,_.___.. T e ——— _.'-—-—-—.________-_—-—._._______—-_.__________ -
_________________

_____________________________________________________________ \
LEGIsLATTIVO NOvo BARREIRO SLIP de movimentacaep bancarig

07/05/2021

R$ 2.386, 94 (DOTIS MIL E TREZENTOs g OITENTA E SEIS REATS E NoO-

Conta: 10.017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOVIMENTO
Docum: DSNO5592

Ref. : avrso DE DEBTTO

264—CLAUDEMIR A.N. ANDR Emp 82/21 Nf 2.808DsN

____________ A

Emitente

------------------------------------------------ /|
|
LEGISLATIVO Novo BARREIRO (
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No, 001572
S i T O ORGEMN + HEEE v e + |
CONT A [
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES _

0101 01 0371 0001 2001 3390 1414000000 A\ |
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE '_ .N. ANDREOLLT
S e e S G M (P c ot i lmirnunial +f
| Seeser cumommams xa R + |
Credor CLAUDEMIR A.N. ANDRIOLLT. Codigo 264.0

| | cpr 499.704.610,87
e RN S a ] +
| valor .386, 94
(DOIs MTL E TREZENTOS E OITENTA E SEIs REAIS E NOVENTA R QUATRO CENTAVOS * % * % % J
*i‘**************‘***************************t******************************** [
| Referente 40 pagamento pParcial do empenho 82.5 de 0?/05/2021. |
L T e e dvem, + |
|
2 o TS P | L +
Atesto o Pagamento VISTO RECIBG . |
deste documento Recebi(emos) do Municipio Supra citag-
Em 07/05/2021 O valor desta guia.
Em 07/05/2021 f
|
Tesoureiro Assinatuyra Documento f
______________________________________ +
s e e el e
|Bco 10017.0 BCO BANRISUL camara VER. MOV ChequeDSN05592 Doc 2808 |
__________________________________________ +
+ ____________________________________



07/05/2021 Impresséo - Banrisul [162040771 3387]

Recibo de Transferéncia
ﬁ Numero: 01162450487/00000000551818!513532
. Data: 07/05/2021
Banrisul Hora:  14:03:04

Canal: Office Banking

Data Débito: 07/05/2021

Valor; R$ 2386,94

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0303-04.092284.0-6

Nome do Remetente: CAM MUN VEREADORES NOVO BARREIRO
Conta do Destinatario: 0706-35.092040.0-0

Nome do Destinatario: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI
Finalidade: DIARIAS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E802187CFE883DDF06284E045660846751
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwed hw.aspx?Largura=1366&Altura=68 3&Sistema=OFFICE&Reiniciar=S 1/5



20/05/2021 Impressdo - Banrisul [1621516362856] >

Recibo de Transferéncia
% Ndmero: 01 167551967/00000000698057/529 186
. Data: 19/05/2021
Banﬂsu’ Hora: 16:25:22

Canal: Office Banking

Data Débito: 20/05/2021

Valor: R$ 1385,59

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0303-04.092284.0-6

Nome do Remetente: CAM MUN VEREADORES NOVO BARREIRO
Conta do Destinatario: 0706-35.092040.0-0

Nome do Destinatario: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI
Finalidade: PAGTO DIARIAS

NUmero Vezes: 01 /01 - Antecipa

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03CFOABO3CFC2E1D15156 EBABFF72361F178
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https_'ffww?.banr}su|,com‘brfbrb.flinkfbrbwa4hw.aspx?Largura=1 3668&Altura=6838&Sistema=0ffice 1/6
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LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |NOTA DE EMPENHO N. 88/4|
e e e e e e +
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 85 TEL,: EMPENHO REGULAR
e e e S e e +
CREDOR. .: CLAUDEMIR A.N. ANDRIOLLI. CPF: 499 704 610/87
ENDERECO: RUA PRINCIPAL CIDADE: NOVO BARREIRO RS 00.000.000
CODIGO. ,: 264/0 TELEFONE :
T e e -
|REQUISICAOD 3 | PROCES.. : |LICITACAO:! /0000 |NAO SE APLICA (NS l
e, e LG E L e e S e i i e G CHS +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE : 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 770/6
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e e e T RN BIBGR 000 +
Quantid. |Un. Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 08 A 13
MATIO PARA PEGAR VOO A BRASTLIA.
INDENIZACAQ CFE ART 4, INC.I DA RE
SOLUCAO 05/2019 657,8500 657,85
Le=tn
<=>
L=3
=2
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=3
<=>
“=s
<=>
AR T 00 i e R U +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 657,85 |
B T - e A I A +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO:; BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt,
R P e b S e e SO A R i e s bt +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
11/05/2021 19.378,89 657,85 18.721,04
Declaro que recebi e Resp. da Contabil. / RY\E © . B.0
conferi os mat./serv i CIPIO PRA CITADO

Em / / Em / i o, pelo que
gavel quitacao.
RESP. LIQUIDACAO RUBE Sﬁ ILVA MART
____________________ +__..__._.___.._._____._____._._._
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento , Doc:
deste documento /(-———-—<____ N\ "7
/ / / /
N. conta:
e S e L e i
Contabilidade

-
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LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |NOTA DE EMPENHO N. 91/4|
B e RS RGCER -
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 17 414 122/0001 85 TEL.: EMPENHO REGULAR
B e e e o e i e S NS +
CREDOR..: CLAUDEMIR A.N. ANDRIOLLI. CPF: 499 704 610/87
ENDERECO: RUA PRINCIPAL CIDADE: NQVO BARRETIRO RS 00.000.000
CODIGO, .: 264/0 TELEFONE :
I S ——— o e G S P S +
| REQUISICAO | PROCES.. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
e e S e e e e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 788/9
RECURSOQO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e i T G TR G +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESA QUANDO EM
VIAGEM A P.ALEGRE PARA PEGAR VOO A
BRASILIA - DIA 08/05 131,0000 131,00
L=
<=>
<=>
<=3
<=
<=>
<=>
<=>
<=>
<=2
<=>
<=3
<=3
<=>
T e e W +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 131,00 |
R i USSR SRSty - S i s R A +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAQO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.
o T i e e e Al g +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO LDO DA VERBA
14/05/2021 1817751 ¥3%1;00 18.046,51

¢ I B o

CIPIO SUPRA CITADO
empenho, pelo que
\& irrevogavel quitacao.

/

Declaro que recebi e Resp. da Contabil.
conferi os mat./serv
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagament Doc:
deste documentgd A“—————_____ N T T e
/ / Vi / Banco:
N. cheque N. conta:
e ———— e - e — DR +
Contabilidade

L




REQUERIMENTO

Claudemir A. Nunes Andriolli, Presidente do Legislativo, requer ressarcimento de R$131,00
(Cento e trinta e um reais ), referentes despesas realizadas com alimentacdo e hotel, conforme

recibos em anexo, quando em viagem a Porto Alegre para pegar avido na manha do dia 09/05/2021.

Alimentagdo: R$ 41,00
Hotel : R$ 90,00




Prefeitura de Porto A

. Emitida em:

N°: 2021/1309

Porto Alegre

o —c 4 e ——

' Tomador do(s) Servico(s)

. CPFICNPJ:499.704.610-87
- CLAUDEMIR ANTONIO ANDRIOLLI

Rua Pedro Massing, 54, CENTRO - CEP: 98338-000
Novo Barreiro

Telefone:

09/05/2021 as or:a0:47

PLATAMON PARTICIPAGOES E EMPREENDI
CPF/CNPJ: 91.046.284/0012-65
AV ALBERTO BINS, 618, CENTRO HISTORICO - CEP: 90030-140

Telefone: (51) 3025-4000

B e ——

legre - Secretaria da Fazenda
Competéncia:
109/05/20291 =~

RS

Cadigo de Verificagao:

8d367eed

MENTOS LTDA
Inscricdo Municipal: 19017928

Email: recep-executivo@masterhoteis.com.

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

RS

Email: pioneiro. 10@live.com

Discriminagao do(s) Servico(s)
- VERSAQ: 11.1.79.7137

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: CLAUDEMIR ANTONIO ANDRIOLLI

UH: 0303
TIPO DE UH: Classic Twin
RESERVA. 15353761
CHECKIN: 08/05/2021
. CHECKOUT: 09/05/2021 \ ISSQN Diaria 4 29 Diaria 85,71

Cédigo de Tributagao do Municipio (CTISS)
90100100 /

. Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigéo:
' 8.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, a

ST

et 40 e e — S

part-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,

residence-service, suite service,

- Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operag:asz - -
4314902 / Porto Alegre Tributagde no municipio
- Vaior dos servigos: R$ 90.0 Valor dos servigos: R$ 90,00
{-) Descontos R 0,60 {-) Dedugdes: R$ 0,00
(-} Retencoes Federais. R$ 0,00 {-) Desconto 'I"ncoﬁdfcion;dO'M RS 0.00
(-)ISS Retido na Fonte: " R$0.00 (=) Base de Calculo: RS 90,00
. Valor Liguido: R$ 90,00 (X) Aliquota: 5.00 Y
| (=) Valor do ISS: RS 4,50
?MRete'hvgwaexéMEederafivs'; i i st N— g i o—— Te—
(PISiRS000 COFINS: RSO0 IR:RS000 GSLL: RS000  INSS: Rs0.00
Outras Informagoes:
- Esta NFS-e substitui o RPS N° 600037686 Seérie 3, emitido em 09/05/2021 00-00:00.

Prefeitura d;Porto Alﬁégre
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar -

Email: duvidasnfse@pjf.mg.gov.br

Bairro Centro Historico - CEP 90.010-807 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcdo 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)



. CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE NOVO BARREIRO

Estado do Rio Grande do Sul

REQUISI(}AO DE DESLOCAMENTO DE VEiCULO PARTICULAR N° 003!2020

DOTAGAO: 770/6
VEREADOR CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI - 264/0

Através deste, o Vereador CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI, requer
indenizagdo, tendo em vista a utilizagédo de veiculo particular a servico da Camara
Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas
decorrentes da viagem, previstas na Resolugao n. ° 005, de 03-09-2019, promulgada e

publicada no dia 04-09-2019, o qual utilizara o veiculo Placa IYL6D26, no periodo de
08/05/2021 a 13/05/2021.

Ressarcimento de despesas com utilizagéo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, INC. |, da Resolugdo N° 05/2019, no valor de R$657,85(Seiscentos cinquenta sete
reais com oitenta cinco centavos).

ROTEIRO A PERCORRER: Novo Barreiro a Porto Alegre e Porto Alegre a
Novo Barreiro

MOTIVO DA VIAGEM:

v Deslocamento a Porto Alegre para ir ao aeroporto com a finalidade de se

deslocar a Brasilia para tratar de interesses da Camara de vereadores.

Novo Barreiro/RS, 07 de Maio de|2020,

; :

Aorialo .0,

DANIELA D. WERLANG MASS|
CONTROLADORA

VIR A. NUNES ANDRIOLLI
REQUEIRENTE

AUDEM?Q\ NUNES ANDRIOLLI
RESIDENTE LEGISLATIVO

;74;4 192/0001-85 NOVO BARREIRO

Fone: (0xx55) 3757-12 !4 E-mail: legisiativonovobarreiro@hotmail.com Teen da Eeva-Mack 8

Av. Sao Jodo Batista, n* 415, CEP: 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul Poder Logielativo éfi;‘lf’aﬁ\\—__,

(\-.
A 8




HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS g&?& Fg;ICgA}
BULCAO - HPLUS - ATHOS BULCAO 0-ENTRADA 321005 2173 8400 0627 5500 1000 1697 0910 0009 1973
SHN 05, SN - ASA NORTE 1-SATDA = .
707 B -DF Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
61 3433-3865 1&’}-&}9 www.nfe fazenda.gov.br/portal
FtS)LHA 11“ ou no site da Scfaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE UsO
PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELOQ ISS 353210024274995 13/05/2021 06:20:57
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNF]
07.436758.010-50 05.217.384/0006-27
DESTINATARIO
NOME / RAZAO SOCIAL CPF DATA DA EMISSAO
CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI | 499.704.610-87 13/05/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PEDRO MASSIMO, 54 CENTRO 98338-000 13/05/2021
| MUNICIPIO UF  |FONE/FAX O ESTADUAL |HORADA SATDA |
NOVO BARREIRO | RS 55 99985-3007 ‘ ISENTO 06:20:00
CALCULO DO IMPOSTO
CALC ] cALC DOS
BASE ICM?) 00 Ivmn ICMS 0,00 | BASE IGMB ?60 VALOR ICM3 HO,O{) ’TOTAL PRODUTOS 0’00
FRETE SEGURO DESCONTO OUTRAS TOT. NOTA
VAR TRETS,00 N e |CUmASDER 0o [VAOREE G 00 [N i
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ME / RAZAO SOCIAL FRETEPOR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC |UF |CNBJ
‘ 9-Sem Transp. [
ERECO MUNI (8] UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH | CST| CFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR | B.CALC| VALOR| ALIQ.
PRODUTO UNIT TOTAL | ICMS ICMS | ICMS
0080 DIARIAS 00000000 6933 | UN 1|1594,05 |194,05| 0,00 0,00
0088 TAXA DE SERVICO 00000000 6933 | UN 1| 39,84 | 39,84| 0,00 0,00
0089 IS8 00000000 6933 | UN 1| 1992| 1992| 0,00 0,00
0080 DIARIAS 00000000 6933 | UN 1204,34 (204,34 | 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSQN
E 0743675801050 458,15 418,31 20,92
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
PROCON 151 End. 8CS Quadra 08, Ed. Venancio 2000, Bloco B 60, Sala 240 , Brasilia DF, CEP
70.333900Impostos de faturamento: ISS 5, Pis 0,65%, Cofins 3%, 4,8 Irpj e 2,88 Csl Reserva:
1045314 UH: 1413 Checkln: 09-05-2021 16:05:28 CheckOut: 13-05-2021 06:20:39 Adultos: 2
Criancas: 0 Hospede Principal: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI DATA HORA
FECHAMENTO: 13-05-2021 06:20:39 USUARIO: FELIPEVA
“UniNFe [NF-c OPEN Source | www,uinte.com br Gerado em T3/0572021 & 06221 pelo UniDARFE 3.7.10 Free | www waldants,combr
ELETRONICA N 60705, EMISSAG: 15055081 VAo TOTAL 5hs ATao oy oA 08 FRODUTOS H/OU SERVICOS CONS) OLLL - RUA PRIDRO BeAMEMO, 54, NF-e
CENTRO, 98338-000-NOVO BARREIRO-RS 169.709
| DATADO RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR "
SERIE 1




Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

1 Emitida em: Competéncia: Caédigo de Verificagao:
N® 2021/1309  (9/05/2021 15 or.t0.47 09/05/2021 8d367ee3
PLATAMON PARTICIPAQGES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 91.046.284/0012-65 Inscricao Municipal: 19017928
AV ALBERTO BINS, 618, CENTRO HISTORICO - CEP: 90030-140
Porto Alegre RS
Telefone: (51) 3025-4000 Email; recep-executivo@masterhoteis.com.

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/ICNPJ:499.704.610-87

CLAUDEMIR ANTONIO ANDRIOLLI

Rua Pedro Massing, 54, CENTRO - CEP: 98338-000
Novo Barreiro ) RS
Telefone:

Inscrigao Municipal: Nao Informado

Email: pioneiro. 10@live.com
Discriminagao do(s) Servigo(s)

VERSAQ. 11.1.79.7137

DADOS HOSPEDAGEM HOSPEDE: CLAUDEMIR ANTONIO ANDRIOLLI
UH: 0303

TIPO DE UH: Classic Twin

RESERVA: 15353761

CHECKIN: 08/05/2021

CHECKOUT 09/05/2021 \ ISSQN Diaria 4,29 Diaria 85,71

Codigo de Tributagdo do Municipio (CTISS)
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:
9.01 ' Hospedagem de qualquer natureza em hotéis. apart-service condominiais. flat, apart-hotéis. hotéis residéncia, residence-service. suite service

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:

Natureza da Oberac.ﬁo:
4314902 / Porto Alegre

Tributagdo no municipio

Vaior dos servigos: R$90.00  Valor dos Servigos: RS 90,00
I} Descontos RS 0.0n (-) Dedugbes: RE 0.0C
-} Retengdes Federais R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS C QG
{-1 ISS Retido na Fonle R$ 0.00 (=) Base de Calculo: R$ 90.00
Valor Liguido: R$ 90,00 (X) Aliguota: 3.0
(=) Valor do 1S5: R% 4.50

Retencgoes Federais:

PIS: RS0 00 COFINS: RS 000 IR: RS 0.00 CSLL: RS 0,00 INSS: R$ 0.00
Outras Informacgées:

- Esta NFS-e substitui o RPS N° 600037686 Serie 3, emitido em 09/05/2021 00:00:00.

Prefeitura de Porto Alegre

‘ a Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histarico - CEP 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel 156 (opcéo 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)
Email: duvidasnfse@pijf. mg.gov.br



s

IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE
MINISTRA DOCUMENTO
HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS Iﬂ& Féglcgk
BULCAO - HPLUS - ATHOS BULCAO 0-ENTRADA cnavs%g? 0505 2173 8400 0627 5500 1000 1697 0910 0009 1973
SHN 05, SN - ASA NORTE 1-SAfDA E Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
70705-050 BRASILIA - DF
61 3433-3865 ;E:-;’:‘E?’ www.nfe.fazenda gov.br/portal
SO ou no sitc da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAOQ DE USO
PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISS 353210024274995 13/05/2021 06:20:57
INSCRICAO ESTADUAL ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
07.436758.010-50 05.217.384/0006-27
DESTINATARIO
[NOME / RAZKO SOCIAL CFF DATA DA EMISSAO |
CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI 499.704.610-87 13/05/2021
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PEDRO MASSIMO, 54 CENTRO 938338-000 13/05/2021
| MUNICIPIO UF |FONE/FAX ESTADUAL DA
NOVO BARREIRO RS 55 99985-3007 ‘ ISENTO 06:20:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC M%,OO lvm ICMS 0,00 lmsn cALc i;’o l\rm ICMS STO,OO \m'm. DOS PRODUTOS 0,00
VALOR mm'a 00 \vm muafﬁoo lvnmmcg:io'[a tomas rmsé 00 Ivmm 0,00 |1tmu. DA NOTA 458,15
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TRAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT FLACADO VEIC |UF |CNPT
l 9-Sem Transp. L
UF O ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO lmonm PESO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST| CFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR | B.CALC| VALOR | ALIQ.
PRODUTO UNIT | TOTAL | ICMS | ICMS | ICMS
0080 DIARIAS 00000000 6933 | UN 1/194,05|194,05| 0,00( 0,00
0088 TAXA DE SERVICO 00000000 6933 | UN 1| 39,84 | 39,84| 0,00 0,00
0089 1SS 00000000 6933 | UN 1| 19,92| 19,92| 0,00| 0,00
0080 DIARIAS 00000000 6933 | UN 1{204,34 |204,34 | 0,00| 0,00
CALCULO DO ISSQN
O MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN
O 743675801050 458,15 41831 VRO 20,92 ]
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

FECHAMENTO: 13-05-2021 06:20:39 USUARIO: FELIPEVA

INFORMACOES COMPLEMENTARES

PROCON 151 End. SCS Quadra 08, Ed. Venancio 2000, Bloco B 60, Sala 240 , Brasilia DF, CEP
70.333900Impostos de faturamento: ISS 5, Pis 0,65%, Cofins 3%, 4,8 Irpj e 2,88 Csl Reserva:
1045314 UH: 1413 CheckIn: 09-05-2021 16:05:28 CheckOut: 13-05-2021 06:20:39 Adultos: 2
Criancas: 0 Hospede Principal: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI DATA HORA

DATA DO RECEBIMENTO

RECEBEMOS DE H PLUS ADMINISTRACAO E HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS BULCAO OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRONICA N° 169.709. EMISSAO: 13/05/2021 VALOR TOTAL: 458,15 DESTINATARIO: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI - RUA PEDRO MASSIMO, 54,
CENTRO, 98338-000-NOVO BARREIRO-RS

IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




07/05/2021

i Portal Portal do Agente - Imprimir :;

Bilhete Eletronico - Eticket

i E-mail: cris@aeroplus.tur.br
Aer OP f us Telefone: 55 54 33612583 AZUI

Wt Tty

Informagdes do Bilhete

Numero do bifhé_ﬁ G lizad: da Re.ﬁe-nm . P _I____’u ___. ) __‘Eéinsio“ . £ B
Aeroplus Viagens
577 0006504627 MBBETY ADT - ANDRIOLLI/CLAUDEMIR 07/05/2021 por Cristina Tonetti
Voos
Cia ___ Origem/!Destino e Yoo Ese, €L = Info . LocCia
Familia: Azul
POA - PORTO ALEGRE VCP - CAMPINAS Bagagem: (&
Azd ¥ 09 MAI 10:40 bus Mal 12:25 ARddes 0 & 2 MBB67Y
- Avidio: 320
Base Tar, GI00BG
Familia; Azul
VCP - CAMPINAS BSB - BRASILIA Bagagem: g
Az ¥ 09 MAI 13:45 08 MAI 15:20 AD4745 0 G Avido: 265 MB867Y
Base Tar, G100BG
Tarifamento
Tm\ifa_ r 1'axss_ ) . bu o ] _ Total e
R$ 1.553,90 RE 37,89 R$ 155,39 R$ 1.747,18
Pagamento
_ Forma Tarifa Taxes DU Tol  Cetalhes
Faturado R$ 1.553,90 R$ 37,89 R$ 155,39 R$ 1.747,18 —
informagées

Gs voos sdo validos apenas para utilizacdo nas datas ¢ hordrios reservadns o emitidos. Em caso de ALTERACAC VOLUNTARIA estdo sujeitos as
condigbes Impostas pela companhia adrea e prla cegrr tarifara. O tranzporte adves agul conlrutade estd sujeito s condigies gerais de transporte
aprovadas pelo Comande da Aerondutica @ &z demais legislagies aplichveis. Algumas tarifas ndo perniitem alteragles efou reermbalso apés a compra.
Casw julgue necessdrio ter esta informacio, consulte ceu agente de viagern. O ndo conipareciments para o embarque (no-show) em qualquer voo
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bitnete, impassibilitande alteragio «/ou reembolsg,

informacées para Embarque

Apresente-se v nGsso chisekin com ¥ horss da anieceddniia & vaos naLnHals o cLm S nerey fe mlécﬁ:&&la BN o lateenmEe GiE,
Levar documento origingl: Carteira de Tdentidude Feara vOOS Naconais, .

Levar documento criginal: Passaporie & o3 vistus necesLsrios pare untrada ne pals de desting para voos internacionsis,

InformacBes sobre validade de TASSAPORTE, VATINAS 2 VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem deverm ser consultados corn as
respactivas embaixadas cu despachantes de vistos, Verifigue eisa necessidade para todos os paises envolvites na viagem, mesmo agqueles
ande hd apenas uma escala. Lembre-se qu2 siguns paikes exigem que o passaparte tenha urna validade minima de 6 mesey para embarcar.

. m:tps:.-’,n’www.vceazul.cam‘un’para-su.d—'viageammmrmanoes-u.'ua-\-iaj:a.'rrsagagarn-dt—snachaﬁa

CRC

https://portaldoagente.com.br/ 1/guilmprimir.aspx?Formato=2



07/05/2021

- Portal Portal do Agente - Imprimir =

= il Bilhete Eletronico - Eticket

E-mail: crls@mmplus.tur.br

A er-o-;?; ggg Telefone: 55 54 33612583

e Dt

Informagoes do Bilhete

Namero do bilhete L:calixaao} da Reserva _Es-qgeikﬁ_ - é_ml&s&a' B

957 2146433721  QHUBHD ADT - ANDRIOLLI/CLAUDEMIR MR Anropius Visgens

07/05/2021 por Cristina Tonetti
Voos
ca_______ Ddgem/iDestvip e oNee ESGCh ~ ifo__ LecCia
i
CGH - SAQ PAULO I;:rn t; g
BSE - BRASILIA Aero’porlnhtl.da gagen:
FLATAM 13 MAI 08:40 Congonhas LAB410 0 H o a2 QHUBHD
13 MAI 10:25 :
Base Tar:  HJOX0G1
Familia: Light
CGH - SAO PAULO swsgon: 6%
B LATAM A S "°“‘1mﬁ:§m5 LA4622 O H M? e QHUBHD
13 MAI 13:00 o
Base Tar:  HJOX0G1
Tarifamento
et TXEmb - “Twaby RV RE .. S——
BRL 1.077,80 BRL 31,57 BRL 107,78 - - BRL 1.21715
Pagamento
Forma Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV RC Total Detalhes
Faturado  BRL 1.077.80 BRL3157 BRL10778 - - BRL 1.21715  —
Informagdes

05 voos sae validos apenas para utilizache nas datas @ poranos reservados @ emiodes, Em caso de ALTERAGAOD YOLUMTAIMIA Bstan sujeitos as
condighes imposias pela companhla adrea & pela regra tarffaria, O traniporte aéren agui contratado estd sujelte 3 condiches gerais de transpurte
aprovadas pefo Comands da Aeronautica & 4o demais legislagies aphc eis. Algumas tanfas nao permitem alteraches /au reembulso apbs a compra.
Caso julgue necessirio ter esta informagio, cansuite Seu agente de viagem, O n30 comparecimento para o embarque (ng-shuw) e qualgquer voo
cencela o5 yoos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o Hilhete, impossibilitando aleragag ef/ou reembolso.

Informagtes para Embarque

Aprasapte-ce em nuss caackin com 2 haras de anteradencts & vI0s NLLIDN2IT & Com 4 horas te antecedSncia gim ¥ouh Innasionais.

Levar documento original: corteirs de TSeatidade para vhos nacionaiz,

Levar documento originai: Passaporte & 05 vistus necessarios para entrada nid pals ge desting para wpos internacionals.

Informagaes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS VISTOS que possam er necessarios para sua viagem devem ser consultados corn &%
respectivas embaixadas ou despachantss de Jistos. Verifigue =259 nagessida e para todos oS paises envolvidos na yiagem, mesmo agueles
ande ha apenas uma escala. Lembre-te que alguns paises exigem que o passaparte tenhs uma yalidade minima de 6 meses para ermbarcar,

htlps:h'pcrtaldcagente.com‘br! 1IguiImprimir.aspx?Formato=2

n
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.
w TONETTI & CEREZA LTDA ME
Av Expedicionario, 229 Sala 02 - Centro
Cep: 99.560 000 Sarandi - RS
Tel/Fax : +55 (54) 33612583
r E-mail: contato@aeroplus.tur.br
CNPJ : 14.077.516/0001-49
Viagens e Turismo 1 Ministério do Turismo: 23.031881.10.0001-0
S
g 1 ( N°FATURA | EMISSAO ko vawcmemo] PARAUSODA
VALOR N° DE ORDEM INSTITUICAO FINANCEIRA
L 962 07/05/12021 |  R$ 2.964,33 962 | 11/05/2021 J
vy
MULTA DE R$ 59,29 MAIS JUROS DE R$ 9,78 POR DIA DE ATRASO.
NAO RECEBER APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO
w PRACA PGTO:
S| ("SACADO: CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO h
@| | COD.: CMNOVOBARR C.CUSTO:
o
[m]
%| | ENDERECO: AVENIDA SAO JOAC BATISTA,, 415 CEP: 98338-970
2| | BAIRRO: CIDADE: NOVO BARREIRO UF: RS
% CNPJ: 17.414.192/0001-85 INSC.EST.: TEL: 55) 3757 - 1214
< VALOR POR (dois mil novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e tré&s centavos.)
EXTENSO
o P
Reconhecemos a exatidao desta Fatura de Prestagao de Servigos, na importancia acima, que pagaremos 4 TONETTI & CEREZA
LTDA ME, ou & sua ordem, na praga e vencimento indicados,
N - 2
DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO
EMISSAO/REF HISTORICO / DESCRICAO DOS SERVIGOS CONTA VALOR (R$)
JJ/LATAM LINHAS AEREAS TARIFA 1.077,80+
07/05/2021 2146 433721 - Loc. QHUBHD - Emissor: 003 - Reqg: 5822070 TAXA 31,57+
v.8710 |P2%: ANDRIOLLI/CLAUDEMIR MR TX-DU 107,78+
’ BSB/CGH JJ 3410 13/05/21 08:40 10:25 SUB-TOTAL 1.217,15=
CCGH/POA JJ 4622 13/05/21 13:00 14:40
AD/AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS TARIFA 1.553, 90+
07/05/2021 ETKT MB867Y - Loc. MBB67Y - Emissor: 003 - Reg: 5822077 TAXA 37,89+
V. 8711 Pax: ANDRIOLLI/CLAUDEMIR TX-DU 155,39+
) POA/VCP AD 4303 09/05/21 10:40 12:25 SUB-TOTAL 1.747,18=
VCP/BSB AD 4745 09/05/21 13:45 15:20
RESUMO |TOTAL DA FATURA N° 962 R$ 2.964,33
TARIFA 2.631,70+
TAXA 69,46+
TX-DU 263,17+
Total 2.964,33=

Pagina 1



4 BANCODOBRASIL [001-9] 0019000009 03225.119001 00613740174 4 86110000180334

ocal de Pagamento

: = ata de Vencimento
IATE O VENCIMENTO EM QUALQUER BANCO OU CORRESPONDENTE NAO BANCARIO 05/05/2021
INome do Beneficiario / CNP]/ CPF/ Endereco: Agéncia/Codigo
123 Milhas CNPJ 26.669.170/0001-57 eneficidrio
1614 / 00123000
Avenida Brasil, 1491, , Belo Horizonte, MG - 30140005
Data do Documento Num. do Documento pécie doc te Data Processamento Carteira/Nosso Nimero
05/05/2021 0071936121 ND N 05/05/2021 17/613740)
lUso do Banco Carteira pécie ‘Quantidade Valor (=) Valor do Documento
17 R$ N 1803,34
l:’nstrul;ﬁvs de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o (-) Descontos/Abatimento
eneficiario.
Pague o boleto em dia. 0 embarque s6 estard garantido com quitacéo de todas as parcelas. Apos o vencimento, multa de (+) Juros/Multa
10% e juros de 5,9%.0 pagamento do tltimo boleto néo deve ser feito apds a data de vencimento,
(=) Valor Pago

Nome do Pagador: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI
derego: PEDRO MASING 54, CENTRO - Novo Barreiro, RS - 98338000
acador/Avalista:

CNPJ/CPF: 499.704.610-87

CNPJ/CPF:

&
3 BANCODOBRASIL [°01-9) 00190.00009 03225.119001 00613.740174 4 86110000180334

ILocal de Pagamento ; :
ATE O VENCIMENTO EM QUALQUER BANCO OU CORRESPONDENTE NAO BANCARIO

Data de Vencimento

Avenida Brasil, 1491, , Belo Horizonte, MG - 30140005

05/05/2021
Nome do Beneficiario / CNPJ/ CPF/ Endereco: Agéncia/Codigo
123 Milhas CNPJ 26.669, 170/0001-57 Beneficirio
1614 / 00123000

beneficiario.

Data do Documento INum. do Documento pécie doc ]A:eite ata Processamento Carteira/Nosso Numero
05/05/2021 0071936121 ND N 05/05/2021 17/613740
(Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
17 R$ N 1803,
Instrucoes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o (-) Descontos/Abatimento

Pague o boleto em dia. O embarque sé estara garantido com quitacao de todes as parcelas. Apos o vencimento, multa de
10% e juros de 5,9%.0 pagamento do i ltimo boleto néo deve ser feito ap6s a data de vencimento,

(+) juros/Multa

(=) Valor Pago

ome do Pagador: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI

CNPJ/CPF: 499.704.610-87
dereco: PEDRO MASING 54, CENTRO - Novo Barreiro, RS - 98338000

CNPJ/CPF:

T



05/05/2021 Impressao - Banrisul [1620242864550]

Recibo de Pagamento
Namero: 01161291007/00000000201488/510528

& Data: 05/05/2021
Banrisul Hora:  16:27:16

Canal: Office Banking
Tipo Pagamento: Titulos Banrisul / Outros Bancos
Cod. Barras: {JD19000009.03225119001.00613740174.4.86110000180334
Emissor: BANCO DO BRASIL S.A,
T 303-04.092284.0-6-CAM MUN VEREADORE NOVO
Ag./Conta Débito: gAgiEoszg B 6-CAM MUN VEREAD 5
Valor: R$ 1.803,34
Data Débito; 05/05/2021
Data Vencimento: 05/05/2021
Pagador Final: CAM MUN VEREADORES NOVO BARREIRO
CPF/CNPJ Pagador Final: 17.414.192/0001-85
Pagador: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIO
CPF/CNPJ] Pagador: 499.704.610-87
Beneficiario Original: 123 VIAGENS E TURISMO LTDA.

CPF/CNPJ] Beneficiario Original:  26.669.170/0001-57

Razdo Social Beneficiario

T 123 VIAGENS E TURISMO LTDA.
Original:

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03EE706598DB1195788A5003B17C6DD69E24
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

hrlps:!fww?.banrisul.com.br,-‘brb,r‘link!brbwe4hw.aspx?Largura=1 3668Altura=683&Sistema=0ffice

2/2



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n? 049/2021 - GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que CLAUDEMIR
ANTONIO NUNES ANDRIOLLI, vereador da cidade de NOVO BARREIRO/RS,
esteve presente no gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em
Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do municipio. Era
0 que tinha para declarar.

MICHELE SCARIOT X
Assessar Parlamentar | “o\%¢. &
AFONSO HAMM - Depytado Federal <Ppyifs

Cémara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br



. Cémara dos Deputados
. Gabinete Parlamentar

v Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 11 de maio de 2021

DECLARACAO

Declaro que no dia 11 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita de Claudemir

Antonio Nunes Andriolli, Vereador de Novo Barreiro/RS, para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

— -
b =

Rob;"to Soso
Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Cimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o vereador
Claudemir Anténio N. Andriolli, compareceu no Senado
Federal, nesta data, para protocolar documentos de
interesse do municipio Novo Barreiro, enderecado ao
senador Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 12 de maio de 2021

j«._,‘;ru Z-* U (,1. _{VI" .g:’(‘ L*L /f/
IONE ROSA GODOY ZANOTELL]
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 - 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Jerénimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Vereador, CLAUDEMIR ANTONIO
NUNES ANDRIOLLI, CPF n° 499.704.610-87, da cidade de Novo Barreiro/RS,
esteve em audiéncia nos dias 10, 11 e 12 de maio, neste Gabinete Parlamentar,
Brasilia-DF, para tratar de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Brasilia, 12 de maio de 2021.

Assessor Parlamentar

Cémara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DE
Tel (61)3215-5316 — Fax (61)3215-2316 | gg.ieronimogocrgen@gﬁmamIeg.br



www.cnm.org.br

CONFEDERAGAD NACIONAL DE MUNICIPIOS

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que Claudemir Antonio Nunes Andriolli, Vereador(a) de NOVO
BARREIRO / RS, esteve na Confederagao Nacional de Municipios - CNM, no dia 12 de maio de

2021, no periodo vespertino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu Municipio.

Brasilia, 12 de maio de 2021.

g

LUCIANE PACHECO
SUPERVISORA DE ATENDIMENTO

Sede: St. de Grandes Areas Norte Quadra 601 Médulo N - CEP 70.830-010 - Brasilia/DF - Fone/Fax (1) 2101-6000
Escritério: Rua Marcilio Dias n® 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o vereador
Claudemir Antdnio N. Andriolli, compareceu no Senado
Federal, nesta data, para protocolar documentos de
interesse do municipio Novo Barreiro, enderecado ao
senador Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 10 de maio de 2021

il
(

{ S ' :?'*‘.-. D Uackoq Z 0k /' /
IONE ROSA GODBY ZANOTELL]
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il - Gabinete 5— Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 - Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS —PDT/RS

Brasilia- DF, 11 de maio de 2021.
Dec. Visita. 0092/2021

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Vereador Claudenir Antonio Nunes
Andriolli, do municipio de Novo Barreiro/RS, esteve em visita no Gabinete
Parlamentar do Deputado Federal Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 11 de maio do
corrente ano, tratando de assuntos de interesse do Municipio.

Assgssora ue) Gainete
DEPUTADO POMPED M A
PDT -RS
POMPEO DE MATTGS
Deputado Federal - RS

Vice-Lider do PDT

TOS

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 = (61) 3215-5704 —3215-2704
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14:40

| Tioket 1
9572146433721

% THE ROARGING GATE T 0 CLOSE 20 ™iMUTES BEFORE DEPARTURE

20 CHHUTOS ANTES DA PARTIDA

0 ENBAROUE EMTERRA

FLATAM

ANDRIOLLI CLAUDEMI
Fl.ght Voo Seq.

LA 4622
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No.
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HITINE 5-1.Zi.i‘r’,‘l.’iﬂ;’l]tllll 42 L 702U 5300100
NFC-e i, LANCHONETE £ CAFES ESPECIALS LTDA
PRESIBENTE JUSCELINO KURT IS HECK PIER SuL,
S0, LAGD SUL, BRASTI 14,
Documento Auxitiar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

lben Codigo Dosersgdo ke o Wit 1 Total
(0T 1007024 EMPANKDA DE CARNE 1,00 UN x 12 0g 1200
092 100727 ESPRESSD HACCHIATO 1,00 UK x 5 B0 § 50
drde tetal de Itens z
Valor Total 2l 50
FORHR PHGAKERTO VHLOR FRGO A9
Cartho de Crédito 20 50

Consu Ite pela Chave de ficesso ea
httﬁ:gjder,fazenda_df_Huu_brIHFEE;
5321 0534 3320 3300 0142 £500 1000 0163 0314 7579 4584
CONSUMIDOR - trrhnsa,msm-w
hu

Via Consumidor
Protocolo de autorizago: 3532 (0195475154
Data de autor vzaglo: 13/05/2021 08: 14. 0

NFC-¢ N2 16308 Série 1 ?@505{202? 08: 11:57

Balcao Touch 32£Pedidu 11734 TOTVS CHEF {1?3 3003 2111
fiplicativo 10TV FoodService 02,26, 19 Serie 96727178 valor
aproxinedo dos tributes deste cupon RS 2 {8 FederaiRy 237
ggéadga R§ 000 HunicipalFente [BPT/enpresonetro con br DF

Ch

T[]T‘u’S Fiscal Manager

NATIVAS DELIVERY
LUNEJ 38 505 353/0001- 1 R COMERCIO D
EDELIVERY LTna
IR SIA TRECHO 14 ULOTE 6 LOJA 25 ZOMA INDL 1AL

GUARA) - BRASILiA DF 71200-140 Fone: i‘t‘:E‘JGEJS{:.-.-:ai’.;"1

1 £ 0800418600105
I;:.\'.:urn.t-'.|-n'a I-\u»(ILI.-'AR.UA NOTE FIBCAL DE CONSUMIBOR ELETRONitA
) # Cod Descricao  Qtd Un  viunit. v Total
b0 10 RODIZIO PROMOCAG 1 UND X 54 200 54,90
002 1005 TX SERVICO LuN X §,490 5 39
QTD. TOTAL DE ITENS 102
VALOR TOTAL RS

EALIMENTD &

60,39
FORMA DE PAGAMENTD Valor Paga
Cantds de Cradug &) %fl

Consulte pela Chave de Acesso em
WA Frazrinp ol e o A = P
W tazenda df gov brs feelconsuita

3321 0538 5053 5300 04 168500 1000 0546 4119 U803 855y

CONSUMIDGR CRF
489 704 61097
CONSUMIDICIR FibAL
NFC.e o 000064841
Série 0-'01
110612021 20,30 26
Protucsly de Autorizageo
IBI2101956 76020
Crata de Autorizagag
20:30:3;

11062021

"
INE-151 SCS - 8 50780 A0 A - Asg
Sul
Jalor Estimado dos Impostos Federais RS 7 31 Estadual RS
10,43 Municipal' RS .00 FONT = 1BpT

BYOARSHINGLTION LIKEZ, 0
ARFCIFCRT - Sa0 FeL

lvi r"]:><: U RO 0328 1 14637171018

Extrato N°: 23248
CUPIDM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFICNPJ Consumidor: 499.704.610-87

‘ GR SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA

LT A S 3 FERS TR R §9%] L TTEM R
001 2670 TRADICIONAL FRANGO GRILL

1,0000 uw x 30,840 30,84
002 3354 ACOMPANHAMENTOS PRATOS

1,0000 un X 0,010 0,01
003 112 AC ARROZ

1,0000 Ul ¥ 0,010 0,01
004 121 AC PURE DE BATATAS

1,0000 YN ¥ 0,010 0,01
00% 139 AC SALADA COM MOLHO ITALIANG

1,0000 URW ¥ 0,010 0.01
006 122 SEM ACOMPANHAMENTO

1,0000 un x 0,010 0,01
007 116 AC MOLHO VINAGRETE

1,0000 UN X 0,010 0,01
008 5067 COUA COLA 400 MI,

1,0000 UR % 6,900 6,50
TOTAL RS 37,80
Dinheiro 40,00
Troco R$ 2,20

 SENHA: 916
PAGER 14

ma Linx Degust

www linx. com.br
MDS'AFIJ-EBW?«L?E!?QBGI?DE:‘BBEFZBDGQHG

SAT N 438576

13/05/2021 10:53 28
3521 0602 9C81 1002 0234 6300 0438 6760 2325 8316

L
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BPT816 - HN BSB T1 DEP 16 CHECK-IN LAND
DUFRY DO BRASIL DUTY FREE SHOP LTDA
CNPJ: 27,197.888/0178-00
IE: 738333402342
AERO BRASILIA TPS1 AREA RESTRITA S/N , B
CEP: 71608900

N. de Voo : AAO101
Cod Aeroporto : BSB AEROP.INT.BRASI
Cod Nacionalidade: 508 BRAZIL
Vendedor/a 0012545

) 6509997  MINIATURA CAND 32,00
[mpostos: BRL 21,30

2 % 32,00

1 6509997  MINIATURA CAND 64,00
[mpostos: BRL 21.30

Vendedor/a 0012545

1 6339757  MINIAT JUSTIC 33,00
[mpostos: BRL 7,33

f;ta1 ) BRL 129,00
{ED. /MAESTRO B 129,00

AGAMENTO EM REAL
REDE GETNET

N HUDSON BRASILIA T1

NPJ: 27,197,888/0178-00

13/05/21 07:35:35 AUT:898809 DOC:000004
:£:000000001432849 TERM: T2826270 C
2V:005013872 CAIXA:00000002 L:01000335
iRGC: 1A24D2322D21BEEB

AID: ADO00000043060

1ASTERCARD Fkkbkkkkkkks£££2732
DEBITO A VISTA
/ALOR: 129,00
g
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He S i E.205 1
cExsg  =88=5%:
EETR i e M
285 i 2328 E !
5:::8 B::L—b"'ul
=== a8 Rk 5 o0
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Descritng Atd Un Ul.tn ¥1.Tot

C<dian

6,00 12,00

AGUR SEM GRS FRIGO 2 UND
CERUEJA FRIGOBAR 1 UND 10,00 10,00

9999999999597 GORJETA 10% OPCION

51
257

2,20 2.20

1 UN

TRANSACAO APROVADA MEDIANTE
USO DE SENHA PESSOAL

(SiTef)

Impostos totales: BRL 28.63
------------------------------------------ Numero
! 12894 Serie: 102

Emissao: 2021-05-13 07:35:46

Consulte pela Chave de Acceso em
http://dec,fazenda.df .gov.br/NFCE/

5321 0527 1978 8801 7800 6510

2000 0128 9410 0471 0021

ELH- |
Protocolo de Autorizacao:
353210195440052

Ato Declarat?rio Executivo
Federal : ADE N. 19 DE 16/12/2013

ek |

T Ticket N.Ope Caix POS
1 05471 18758 0012545 002
Numero de artigos : 4
Aeroporto:AEROP. INT.BRASI
DATA HORA
1805 : 2021 07 :36

Informa?ao Tributos Totais Incidentes
Fronte IBPT(Lei Federal 12.741/12)R$0,00
OBRIGADO POR SUA VISITA
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Data de autorizacao: 11/05/2] 16:03:58

INFORMACOES RDICIONAIS DF INTERESSE DO CONTRIBUINTE
H05:D378D5R4688AD54R462724D839895028

No.vends: 19-nesa 95

PROCON-DF TEL 151 SCS 0D B ED VEW 2000 BL

B60 SALAZ40, A cobranc
de 13/03/2017

d de gorjeta obedece a Lei Federal n 13419
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L LY BRSE G 1ENPRISI DY § e

: Lrit:arigl:‘: 1 ':ij.-?w:r; 1Bispe (87 S2IUIPIaUL Fengu]
BE F¥ SUBICL ~ELAFLLH!

15} @nBl7 40-NODOUd 5490

AZULEJARTA

HFB ALIHENTOS E BEBIDAS FIRELI

ST SETOR HOTELETRO QUADRA 05 BLoco o, o -
ASA NORTE - BRASILIA, DF

CHPJY 29.791.504/0001-59 [f: 0784649300133

PARTE RESTAURANTE

Uocunento Auxiliar da Nota Fiscal de
consunidor Eletronica
Huo pernite dproveitananto de cridito de IcHs
EHITIOR EM CONTINGSHC LA
Pendente de autorizatnp

Cedign lescritmn atd Un Uln U1, Tot

241 AGUA SEN GRS FRIg0 LUND 6,00 12,00
5999995999997 GORJETA 103 OPCION TU 120 1,20

Atd. Total de itens 2z
Ualor Total ps

13,20
Ualor & Pagar fg 13,20
FORMA PAGANENTD VALUR PAGo Rs
Outros

13,20

nttp:ffuuu.fazanda.df.gau.br/ufcsfqrcuds?
5321 0529 7915 0400 0159 6500 0000 0637 9894 0665 73072

CONSUNTUOR: NAO IDENTIFICApO

EMITIOA EN CONTINGENCTA
Pendente de autorizacep

HFC-e nil 83298 Sbrie 0 Dt.Eni.:
Vig estabelecinentp

Frotocalo de Rutorizacao:

bata de autorizacso: 10/05/21 19:16:14

10/05/21 19:16:14

[HFORMACOES ADICIONGIS DE INTERESSE no
HD&:03?8U5n46839054n462?240339395£28
Ho.venda: 19-nega 96

PROCON-DF TEL 151 Scs qgp B ED VEN 2000 BL 6O

8 e gorieta obedece a Lej Federal n 13419 de
Trib aprox RS: 0,50 Feq, 2,04 Fst

CONTRIBUINTE

SALAZA0, A cobrane
13/03/2017
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Cansunidar Eletranica
Ny peintts wrhemitanento de crinirg g TOHS

W

Citrap eseritig Otd Un UL u) Yo

210 PICAHIR CHORR Barg 0331 i 79,495 .60
4399959399597 GuRreTa 10% DECION 0,454 U 199 266
dtd fotal ge itens - 2
Ualar Total R 24,26
Yalor a Pagar s 29,26
FIRHG PRGAKENTY PIEUR PAGE Ry
Uinhgirp

2.2
Consul te pala Chave de Acesss e
Http'f;uuu.fazeudd,nf iy

e fgrendp?
26 B454 0500 0170 BROO 0005 Feg: S48 427 91

5327 05

CUNSUMTUOR: 499.704 £10-57
WL-2 il 3496154 Srve ¢ br
Vig consunigar
Pratocoly de Rutorizacen:
sty de autarizacan

iy l0egss2) RV

3532101921901 (
2 0A08/21 22042099

LNFURMACUE S ABICIONATS pE INTERESSE D CONTRIBUfHIE
HJS:03?805346389054H4&2?24083?895E2ﬂ

H3.venda; 167-nasa A

FIOCON-DF TEL 15 SCS b 8
4 dv 907 et obedece & |pj
Tvib abrox fs:

ED UEN 2000 B B6O SALAZ4D, f cobranc
Federal o 13419 de 1370370017
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NATIVAS DELIVERY
CNPJ: 38 505 353/0001-16 RJ COMERCIO DE ALIMENTOS
E DELIVERY LTDA
'R SiA TRECHO 14. 0 LOTE 5 LOJA 25 ZONA INDUSTRIAL
[GUARA) - BRASILIA - DF 71200-140 Fone: (62)89805-5771
|.LE.. 08004186001-05

LOCUMENTO AUKILIAR DA MOTA FISCAL DE GONGUMIDQR ELETRDNIG&

# Cod Descrigio Qid  Un  ViUnit. Vi Total
001 120 CAFE EXPRESSO 1 unp X 5,900 5,90
002 20 WEFRIGERANTE 1 UND X 7,900 7,90
Q03 28 SUCO JARRA NATUR 1 UND X 21,900 21,90
304 901 VOUCHER RODIZIO 1 ur{D )r: 59,900 59.?32

U

005 100G TX SERVICO X 9,560 9,
QTD. TOTAL DE ITENS 005
VALOR TOTAL R$ 105,18
FORMA DE PAGAMENTO valor Page
105,16

Cartdo de Credito
Consuite pela Chave de Acesso em

v fazenda.df.gov brinfcelconsulta
5321 0538 5053 5300 0116 6500 1000 0548 8210 6233 4862

CONSUMIDOR CPF:
498 704 61087
CONSUMIDOR FIMAL
MNFC-e n’ 0000BAEB2
Série 001
1010512021 13:14.43
Protocolo de Auterizagao
263210191231124
Data ge Autorizaglo 10/06/2021
13:14:48

il
Procom BRASILIA-DF EONE.151 SCS-8 50/60 240 A - Asa
Sul
Jalor Estimado das Impastos Federais ‘RS 7,10 Estadual ‘RS
17 45 Municipal’ RS 0 00 FONTE: IBPT



TERRTHAL D

TEL

uT
Lomi

-~

(PO BRASIL S A s

RODOVIA SANTGS JUNONT KM 46, S/% PIER [ HINEL 1 TERMINA

L "T PASSAGEIRD 1 AREA 25 W2

FARGUE VIRACOPUS-CAHPINAS-

CHPJ 74.552.068/0026-T8 IE 195121240113
Exttata H:: 25b495

CUPOM FISCAL FLE!RDNICD SQT

CPF/CNPJ do Consumidor: '4§9”13¢ 510-87

# ICOD 1DESC IQIB I [ ”H HS.tUt Tf Fu . *UI ITEH Ra

01 2056 PAD DE (UELJO TRAD VARE I

5 CHP D 94,929 .549/0004-22 - RESTAUR
IDADE PORTO « MM SERVICUS B PRODU
LIMENTICIOS LTOA - IE, 0963791575
VENIDA SEVERO DULLIUS, %ae0) -
ANCHIETA - Porte Alegre - RS -

; 90200310

DANFE - Documento Auxilier de Nota Flsca

Longumidor Eletrdnica

CoD DFSC GTO UN V. UMY v
872 CAPPUCCING 1UN X 14,60
966 PAO DE QUETI0 6OGR 2UN X 6 00

OTD TaTAL DE ITENS

1,000 UN 7.0001,78) 7,00
02 322 SAND MISTO PRES QUEIJO 1,000 UK 20,00(4,37)20,00 TOTAL RS 2
Desconto sebre iten -2,83 PAGAMENTOS
03 185 COCA-COLA LT 350HL 1,000 UN 9,00(2,38) 9,00 Dinheiro
Desconto sobre iten -1,21 Valor aproximade dos tributos deste cupom
{conforse Lei Fed 12741/2812)
Total bruto de itens 36,00 Consulte pels chave de acu <o om: http://www.sefaz.rs.gov.b
Tota] de desconlos sobre iten -4,10 consulta
TOTAL R% 31,90 4321 0599 $295 (900 0421 65bu 1008 DATI 7113 1266 540!
Uinheira 50,00
froco RS 18,10 CNPJ/CPF do Consumidor
' T 499, 704, 610-07
BBSERUHERU DU ‘WTHIHU]“H: Numero 41371 Série 2 Enisso 09/05/
fiarcon: Luana 09/05/2021 99.17:562
146/1 12:49 P Yia Consumidor
Protocolo de eutorizegdo 1432185935

Clientes: 1 20066
Tipo de Pedido: fgora ‘

CASA DO PAC DE WbELJG

Data de suterizagke 09/05/1621 89:1

jglor aproxinade dos tiibutus 1o :tei SENHA: 843
Valor aproxinads dos tribotos de.te cepas e T (O TR T gy

(Lnnfurne Lm Fed. 12,747 72002) RS /.53

ST . 161864
09/05/2021 - 12:%1
3521 0574 5520 o800 26/8 3900 0161 804z b 243 GGG 3530

MI mnu e Hfﬂ )

HHMM'

Easyhssist -Windows v.4 0.0+hefdbed
www . casyassist can br

NATIVAS DELIVERY

GNPJ 38 505.353/0001-16 RJ COMERCIO DE ALIMENTOS

E DELIVERY LTDA
TR 514 TRECHO 14 0 LOTE 5 LOJA 25 ZONA INDUSTRIAL
‘GUARA) - BRASILIA - DF 71200-140 Fone (82)99805-5771
| E- 0800D4186001-05
DUGUMENTU AUMILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Pescrigdo GQtd  Un  ViUmit, Vi Total
00L 961 VOUCHER RODIZIO 1 UND X 59,900 59,90

002 100§ TX SERVICO L Uh X 5.990 5,99
QTD. TOTAL DE ITENS 00z
VALOR TOTAL RS 65,8¢
» o OR Cude pelo aelicativo 'De olho na Hota', FORMA DE PAGAMENTO Valer Page
"1 na Awp Store (Apple) & PlavStore (Android) Cartdo de Crédito 65 B¢

Consulte pela Chave de Acesso em
wwwy fazenda df gov brinfce/consulita
5321 0538 5053 5300 0118 B500 1000 0546 5816 9855 595!

CONSUMIDOR MNAG
IDEMTIFICADD

NFE-& n® 000064668
Serie D01

GEIUR/2021 214428

Hrotocalo de Autorizagde
353210190681 304
Loata e Auterizacae QB80T

2 da ¥t

10DOVIA SANTOS OUMAN
*AROVE VIRACOPOS CAMPINAS SP

-PQ BRASIL §/f
ISSABEIRD 1

o
o s
ity S
i - i b Procom BRASILIA-DF FONE-1581 SC5 - B H0/60 240 A - As
& e & Sul
E,:.} o . o= = Jalor Estirmado cdos Imposios Federais RS 2 52 Estadual ‘R
ed f= = Lt O -
L3 i = i [ =7 11,38 Municipal. R$ 0.00 FONTE. 1BPT
s = RS x = ze Nfce. 54658
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€sTAPAR

\ERO mﬁmﬂ'fum -~ P51
a1ama1ntam43?z . N
SEVERD DULLLDS, J_uu;ﬂ — .
I'I.['.'ﬁ.t'.‘,'l.l.dl". !.nEl Bl ﬂi?;;
m“:n::i:iu § H}Wi&!}z:m !
Li?;ﬁnunnia Cp4. 860

2021 19200
e Saidat 13fﬂh!guéénhz :
gt S o2
e ' HHHl4~ﬂBﬂB&;ai
Ri;‘iér’i"Ni"l 3 499.?94.Blgs _—
CPE/CHES
L TOTAL -
r"?]lﬂlll[ﬁﬁ bE PAGAMENTO ; 7580
TFF-Hastewuald

POV Estapar

AFROPORTO POA

REDE G THL T

ESTAPAR ARG PORTL ﬂ[L
GNP Hl;nuﬂ.lh]fﬁﬂdu-ﬂﬁ_ . .
13/85/21 14:45:52 AUT: 783216 “‘.],‘f' l.ﬁﬂlrr(
EC: d0uR00R 1520065 TERM: THd/ﬁsz _ L
LY 881226656 EATXﬂ:AﬁBUHM%] Li1117/7441
ARYC: GDZFAE 755 749F 1 76F

MASTERCARD FEEEREER 004394 7

CREDITO A VISTA

VALOR: 176,08

IRANSALAD APROVALA MEDTANTE
UsO DE SENHA PESSOAL

(SiTef)

FOL D FO5 T NHA LToa
ne B
L

Yied 954 4y DUDZHp

L 238{]0{1‘)487

8 366, 3757k 373 . Paver ana/ns

Bon Jar gip. lel: (51) 980415111

ﬂacunen;a Bux{lvar da ‘Notg Fisca)
e Consunidgr Eletronicy

Ry
B oy L UNIT(RY)

B LT0TL (s
IHi{ JUBStng i l}ﬂ.’i['.il .J_Hﬁ -F}ﬁ.’ﬁ'fiiﬁﬁ i)
XN ) 59 134 94
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Documento Fiscal Fauivalente IN 1.731 RFR
Cone, das Rodoviag Integradag do Sul g4
CNPY 32l1n1.500/0001-00
DFE UUTOUU?UU4?6'09430I2]15006?ﬁ4
laca dy veiculo: IYL6Dz8
Praca; py ictor Graeff Faixa:04 Norte
) Ar:ecadadur:ﬁlﬁﬁb 13.05. 2021 18:56:572
Classe: () Valor:R$ 4,70 Dinheirg
Reciha: HSU??QH?KZFN
[Fibutos: vy estin, 14, 24% {ruule:ihPfj
' Recebidg - 4.70 Troco: k$ 0.00
ara incluir placa, CPE/CNRY ng document
fiscal Eluivalente, dcesse o porty]
We . CCrviasul . com. pr e ate 7 digs




Document g Fiscal Equivalente IN 1,731
Cone, das Rodavias Integradas do Sul SEFB
NP ¢ 32.15].500/0001n00
[OFE UHIOUGSUﬂﬁ15?0934”3]05?290?2?
aca do veigylp: 1YL6D26
raca; ps . Paverana Fafxa 06 Norte
ﬁrrecadadmr:ETQS} 13.05, 2071 18:27: 17
@Passe: 01 Valor :Rg 4,70 Dintig 1o
?e?ibu: UFISE]}QMHAI
Fibutes: yip. estin. 18, 24x (Fonte:
Recebjdo: 4.70 Troco: R 0.00{ St
Para inclyiy Placa, GPE/CNRY ng document g
iscal Eduivalente, qacesse 0 portal
www.ccrviasui.cum.hr e ate 7 gigg

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Syl Sa
CNPJ: 32.161.500/0001-00
OFE G0 10006006 1620940392046 1 20379
Placa do veiculo: [V160Z6
Praca: P6 - Fontoura Xavier Fatxa 06 Nprte
Arrecadador ;51071 13.05.2021 18:13:17
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinkeiro
weibo: LRITMIHZKSCL
???éulo&: Vir, estim. 18,24% (Forte: [BPT)
Recebido: 4.70 Trocu: R$ 0.00
Para incluir placa, CRF/CNPJ no document o
fiscal equivalente, acesse o norpal
wiew . corviasul .com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Canc. das Rodovias Integradas do 5y SA
CNP.J 32.161.500/0001-00
DFE: 00100040091620931998232353930
Placa do veicylg: IYL6DZ6
Praca: p4 - Montenegro Faixa:09 Norte
Arrecadadar 151337 13,05.2071 15:53:18
Classe: 01 Valor:Rg 4.7 Binheirg
Recibo: UKAMLUHZK 4PE
Tributes: v . estim, 18,24y (Fonte: 18PT)
Recebido: 4,70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPE/ENPY 1o documerito
fiscal equivalente, acesse o portal
WHW.CCIViasul ., com.br e ate 7 diag



Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Corc. das Rodovias Integradas do Sul SA
ChpJ: 32,161.500/0001-00
OFE: 00100060031620508440073570693
Placa do veiculo: TYLGD26
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:03 ul
Arrecadador 59151 08.05.2021 18:14:00
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Hnhetio
Recibo: HFGIRBUZKITE
Tributos: Vir. estim, 18,24% (Fonte: 18PT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
i, corviasul .com.br en ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.73 RFB
conc, das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161,500/0001-00
[FE: G010005004162051363004376C0 |
Placa do veloulod 1yLeD2b
Praca: P5 - Paverama Faixa:04 Sul
Arrecadador ;51785 08,05,2027 19:40 30
Classe: 01 valor:R§ 4.70 Oinheiro
Recibo: VRNL2CUZKZAQ
Tributos: Vir. estim, 18,24% (ronte: BPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CHPJ no docu ento
fiscal equivalente, acesse O port 1
waw . coryiasul . com.broem ate 7 di 8

§ —_—— Igﬁﬂgﬁ =
[ =] ll.rlﬂ=:= ==
T - 1 = - - - - -
P o wy | e —1 g R =3
] ) — O 1 e e bl " % 4 uy
== o L) «Cnd | =T e o o
e @ =
H
EG‘, oo == 1 1
e — 3 O o ! '
= 8 o ir—m— ) i
(=24 uy R Rt I - |
— o o O oma e
lﬂg (=3} oy =2 = [ —— |
= == - "—g I -
= — L = 1 o2 0
" ad i = E i '
[ = ) o= O med D> )
— =X a= = 12 - ! 1
—= = =K | o D | 1
B0 moT (=] '
K o == o 1
§ - =2 = il [ —~L o dli |
s ee == o = I " A )
=l 4 S - 1 1}
=3 = = u3 B K- E—
- a = o o O [l =" ]
— - T— Ll — i P )
o | —T = 1w e
P I e a o |
= s 2= =< L - )
=== = e O 1
3 o X lad T = © 4+ 1
o laE® :
W S = i
SS=" EE2s i
SooSES S S @ ==
= o2 == oo =X
ug: ' = ay g i
= — e — U+t -— 3
—_—— [Tl . S =
At 0O E e ar €0 &= )
o o oo | [ == | el §
- v %f" e ar o< 1 W =4
[T - [T 1L va e E=3 = -
. o L= 2 o | W =
- [ — —o e a
[T o= St = ses o | B
> [T, i = el 1 @x= 99
Eg —_ e 1 2E A o 1 O - =
mm | EX A W :'amasr/:-—“q!
= D a1 a=x | [+ [ e
=r ** = 1 — > = 1T = -
— i [ ] m—'socrwt:a
=X O 1 = 1 i-a—'q:--—-.—'t—t!u:
- 1 [ ] | A 3 wo—
[ . N JD—DUIOI_.-SLIJ
== i | ol 1 it [ =1 — 8= =1
1 i =3 Iﬂ_CILﬂ'l—'x_z
1 t a=) IH:UD‘H o —
Al 1> 1¢mﬂc::—u_.¢

RS

Fed 75 00 Est 871/

T APR RS 33,60 Fed 15,
NFi-e nf: 19472 Sire:

onsulte peia Chave

101 Enigsbo: U8/05/

e ficesso em: htips

faz.rs gov br [NFC
6893

2021 15:38:08
0194 7210 2068

(T

:ff

d
{104 €510 1000

508 8421 2600

321 0

Documento Fiscal Equivalente IN
Cone. dasiﬁodovias Integradas dﬂ]§5?]9iFB
ONPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100070021620506267002372700
PH_jE?aca do veiculo: IYLEDZ6
h;gLﬁ. p7 . victor Graeff Faixa:02 Sul
rrecadador: 51339  08,05.2021 17:37:47
Classe: 01 Valor:ky 4.70 Dinheirg
?eg&hg: S95TMAUZK 1EU
ributos: Vir. esti : 18f
ggc:b}doi 4.70 T?éég; ;g,gfﬁu{lonte:lﬂPTJ
ra incluir placa, CPF/CHPJ no doc
fiscal equivalente, écg:selo SSF?ﬁ?nto
bW .cerviasul,com.br em ate 7 dias

ggcqmentg F1sca] Equivalente IN 1,731 RFB
nc. das Rodovias Integradas do Sul SA
N BNPJ: 32.161,500/0001-00
DFE: (0100040051620517552176308244
o P?aca do veiculo: TYL6D26 o
Prfca: P4 - Montenegro Faixa:0% Sul
Arrecadador:51986  09,05.2021 20:45:52
Classe: 01 Valor:R$ 4,70 Dinheiro' -
?eggb?: VOUSMBUZK2PD ‘
ributos: vir. esti onte: 1BPT
Receh1da: 4.70 Traég; ;g,g?ﬁO(Funte:lBPT}
Paii_]fn;hJir pidCﬂ, CPF/CNRJ no documentt
fiscal uug}va1ente, ACESSE D ﬁurta1 }
waw corviasul.com.br en ate 7 dias
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RESTAURANTE 31
BRN?SG' SIN, VENDINHA
NTENEGRO-RS
CNP.J:04.300 320/0001-18 |E- g?anov.ﬂam

Doc, Aux. da Mota Fiscal de Consumidar Eletrénica

em Codido Descrigde do produto

Qtd. Unid. V. Unit. (RS)

0118 JANTA Lini
553 1 UN ¥ a3 00 . R% 33,00
REFRIGERANTE
1 UN ¥ 8.00

tde Total de ltens _a
"alor Total 2
orma de g
”NHEleagamento Valor Pago

41.00

if Tributos Totals Incidentes(Lei Fed 12 741/2012)

Numerf 1\31080850 et
] : 019949 - Série’ 10
.mlss.f:c; 08/05/2021 20:31,29 - Via do Gc:nsurniaor
g n.sulte pela chave de acesso em
i rps.muww(s::: re.gov.br/NFCEINFCE-COM uspx
s i A AVE DE ACESSO
329 0504 3003 2000 0118 6510 1000 0199 4815 2677 3654

:' CONSUMIDOR ”
CONSUMIDOR: 49570461087

12,71

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizaca
14321069297 1321

Operador. SUPERVISOR
- Caixa: 101
Software: Logichox.com.br wREs

RESTAURANTE 31
AR 388, S/N, VENDINHA
MONTENEGRO-RS
CNPJ104,300 A50/0001-18 1E 0780072410

e

_..»_.,M___.,.ﬂ._-_m,ﬁ..,..---‘_d____
Ao Aux da Nota Fiscal de Consumidol cletrbnica
i e RS

T Chdido _M'ﬁﬂ_ﬁescrlgﬂ'—&ﬁﬁiduto

GQtd. Unid. V., Unit. (RS) V. item (RS)
-.,_..__,_.-_,_*__ﬂ,.,,_..,_.,____,-__._ﬁ.n.._.,_ﬂ.__.._-
0119 JANTA

1 UN X 33,00 R$ 33,00

e T D
022 REFRIGERANTE
_._,_._-J#.EF:L..’E_,_._W__E;'EFL,__,_ R$ 8,00
e Total de Itens 2
ralor Total 41,00
orma de Pagamento yalor Pago
JINHEIRO 41,00

e AR T e e i st 2 S

T rbitos Totais Incidentes(Lei Fed T27a2012) 1271
A 27412008 0

s mm

EMISSKO NORMAL
Mumero: 000 019,949 - Série. 101
Imissao’ 08/05/2021 20:31 29 - Via do Consumidor
Consulte pela chave de acesso em
hllplifhﬂw.sthl r&.gov.britF SEINFCE-COM. uspx
CHAVE DE ACESSO
194 0504 3003 2000 0118 6510 1000 0190 4915 2677 3654

e CGNSUMIDOR
CONSUMIDOR: 49970461087

A e S T T

S
Consuita via leitor Je QR Code

- ] ll-'

Protocolo de Autorizagao:
1437210592971321

S

S—————————! —l—'.,_ac—"—"'_"-"n-—-“‘“__-—"“""“"'_"— p——
Operador SUPERVISOR Caixa. 101 Loja: 1
Software’ Logmbcx.com_br




RELATORIO DE VIAGEM

No dia 08 de Maio de 2021, sai do Municipio de Novo Barreiro em diregéo a
Porto Alegre. No dia 08 de Maio, 4s 4h00min embarquei para Brasilia, aonde cheguei
por volta das 09h00min.

No dia 10 do més de Maio compareci no senado Federal, nesta data, para
protocolar discutir algumas propostas ja indicadas para o Municipio de Novo
Barreiro/RS. Neste mesmo dia fui recebido no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze
para tratar de recursos or¢amentarios através de emendas impositivas e propostas
cadastradas em orgdos do governo federal. Fiz-me presente ainda nos Gabinetes dos

Deputados Federais, Jeronimo Goergen, visando a criagdo de parcerias para o ano de
2021.

No dia 11 estive na Cédmara dos Deputados no Gabinete Parlamentar do
Deputado Pompeo de Mattos tratando de assuntos de interesse do Municipio. Fiz-me
presente ainda nos Gabinetes dos Deputados Federais, Covatti Filho, visando a criago
de parcerias para o ano de 2021.

No dia 12 de Maio Também estive no gabinete do deputado Federal Afonso
Hamm em Brasilia, para tratar de interesse do municipio.

Apo6s a realizagdo das visitas, retornei no dia 13 de Maio para o Municipio de
Novo Barreiro. Embarquei no aeroporto de Brasilia por volta das 08h00min, chegando
no aeroporto de Porto Alegre por volta de 12:20h de onde me desloquei de carro até o
Municipio, chegando em casa por volta das 21h00min.

Concluo que foi de extrema importdncia esta viagem, pois pude repassar
algumas necessidades do municipio, sendo que os Deputados se mostraram
comprometido em nos ajudar no que for possivel. '

Novo Barreiro, 17 de Maio de 2021.

Vereador Claudemir Andriolli



